
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 3η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2239/11-10-2022 
(Β΄ 5370) απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπεί-
ρου «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθη-
σης του Περιφερειακού Προγράμματος Ήπειρος 
2021-2027».

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά το 
Β’ εξάμηνο του 2025 των υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, που 
πραγματοποιούν ελέγχους σε επιχειρήσεις κατά 
τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

3 8η Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Προσθήκη τμημάτων σπουδών παραδοσιακής 
μουσικής στο ωδείο με την επωνυμία «ΣΥΓΧΡΟ-
ΝΗ ΩΔΗ Ε.Π.Ε.».

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθήκο-
ντα ληξιάρχων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1124 (1)

3η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2239/11-10-2022 
(Β΄ 5370) απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπεί-
ρου «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολού-
θησης του Περιφερειακού Προγράμματος Ήπει-
ρος 2021-2027».

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 

“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 
(Α’ 61) και ιδίως των άρθρων 29 και 63 (παρ. 12) αυτού. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1060/2021 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 
2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης 
Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας 
και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων 
για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανά-
στευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 
και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχεί-
ρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων 
και ιδίως τα άρθρα 8, 38, 39, 40, 75 και το Παράρτημα ΙΙΙ 
αυτού. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
το Ταμείο Συνοχής.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 
2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Τα-
μείου+ (ΕΚΤ+) και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1296/2013.

5. Την με απ. C(2021) 5617 Εκτελεστική Απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29.7.2021 για την έγκριση 
της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δη-
μοκρατία.

6. Την υπ’ αρ. C(2022) 6511 final/5-9-2022 Εκτελεστική 
απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 
Περιφερειακού Προγράμματος «Ήπειρος» για στήριξη 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στό-
χου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» 
στην Ελλάδα.

7. Την υπ’ αρ. 77792/2-8-2022 (Β΄ 4164) κοινή υπουρ-
γική απόφαση για τη σύσταση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Προγράμματος «Ήπειρος».

8. Την υπ’ αρ. 2239/11-10-2022 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Ηπείρου «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακο-
λούθησης του Περιφερειακού Προγράμματος Ήπειρος 
2021-2027» (Β΄ 5370), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1285/9-5-2023 (Β΄ 3154) και την 941/18-4-2024 (Β΄ 2633).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2961

37693

17.06.2025 08:33:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37694 Τεύχος B’ 2961/13.06.2025

9. Την υπ’ αρ. 1123/22-5-2025 εισήγηση της Ειδικής 
Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ήπειρος».

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2239/11-10-2022 (Β΄ 5370) 
απόφαση, ως ακολούθως:

Άρθρο 1  
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Περιφερειακού Προγράμματος Ήπειρος 
2021-2027

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφε-
ρειακού Προγράμματος Ήπειρος 2021-2027, αποτελού-
μενη από τους κάτωθι:

Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Πε-
ριφερειακού Προγράμματος Ήπειρος 2021-2027 είναι ο 
Περιφερειάρχης Ηπείρου, ο οποίος αναπληρώνεται στα 
καθήκοντά του από τον Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ιωαννίνων.

I. Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφε-
ρειακού Προγράμματος Ήπειρος 2021-2027 με δικαίωμα 
ψήφου είναι:

(α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης και συντονι-
σμού 

1. Γενικός/ή Γραμματέας Εταιρικού Συμφώνου Περι-
φερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών με αναπληρωτή Προϊ-
στάμενο Γενικής Διεύθυνσης ή Ειδικής Υπηρεσίας της 
Εθνικής Αρχής Συντονισμού, όπως αυτός θα ορίζεται 
κάθε φορά.

2. Γενικός/ή Γραμματέας Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΠΔΕ και ΕΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών ή εκπρόσωπός της. 

3. Προϊστάμενος/η της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος Ήπειρος, με αναπληρωτή τον προϊστά-
μενο της Μονάδας Α’ της ιδίας υπηρεσίας.

4. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
των Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ) της Εθνι-
κής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνι-
κού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-
ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

(β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών Υπουργείων και της ΜΟΔ.

7. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης.

8. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικής 

1 Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης λαμβάνε-

ται υπόψη ο Κανονισμός (ΕΕ) 240/2014 της Επιτροπής σχετικά με 

τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο 

πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και επενδυτικών ταμείων.

Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της Φτώχειας του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

9. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Δημογραφι-
κής και Στεγαστικής Πολιτικής του Υπουργείου Κοινω-
νικής Συνοχής και Οικογένειας.

10. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας.

11. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
12. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.
13. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Παιδεία, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.
14. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Πολιτισμού. 
15. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Τουρισμού. 
16. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Υγείας. 
17. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. 
18. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 
19. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
20. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.
21. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών. 
22. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Δικαιοσύνης. 
23. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 
(ΣΣ ΚΑΠ).

24. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών 
Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών.

25. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και 
Εσωτερικών Υποθέσεων. 

26. Εκπρόσωπος της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχό-
λησης (Δ.ΥΠ.Α).

27. Εκπρόσωπος Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.
(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφε-

ρειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
(ΚΕΔΕ).

28. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-
δας (ΚΕΔΕ).

29. Εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 
(ΠΕΔ) Ηπείρου.

30. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 
(ΕΝΠΕ).

31. Εκπρόσωπος της Περιφερειακής Επιτροπής Ανα-
πτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) ΕΣΠΑ.

(δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταί-
ρων και των οργανώσεων Κοινωνίας Πολιτών.

32. Εκπρόσωπος του Περιφερειακού Επιστημονικού 
Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας.

33. Εκπρόσωπος της Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαι-
ώματα του Ανθρώπου (ΕΕΔΑ).

34. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 
με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37695Τεύχος B’ 2961/13.06.2025

35. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Προσβασιμότητας.
36. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-

τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).
37. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ-

γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕE).
38. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 

(ΚΕΕ).
39. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστι-

κών Επιχειρήσεων (ΣΕΤΕ).
40. Εκπρόσωπος του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας (ΞΕΕ).
41. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 

(ΤΕΕ).
42. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελ-

λάδος (ΟΕΕ).
43. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου (ΓΕ-

ΩΤΕΕ).
44. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών Ελλάδος (ΣΕΠΕ).
45. Εκπρόσωπος Ένωσης Φορέων Κοινωνικής και Αλ-

ληλέγγυας Οικονομίας Ηπείρου «Κοινό ΚΑΛΟ».
46. Εκπρόσωπος της Πανελλαδικής Συνομοσπονδίας 

Ελλήνων Ρομά «Ελλάν Πασσέ».
47. Εκπρόσωπος της Ύπατης Αρμοστείας του ΟΗΕ για 

τους Πρόσφυγες (UNHCR).
(ε) Εκπρόσωποι των Ενδιάμεσων Φορέων που διαχει-

ρίζονται τμήματα του προγράμματος, 
48. Εκπρόσωπος Ενδιάμεσου Φορέα Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας & Επιχειρηματικό-
τητας.

49. Εκπρόσωπος Δήμου Αρταίων, ως Αστική Αρχή 
ΣΒΑΑ.

50. Εκπρόσωπος Δήμου Ηγουμενίτσας, ως Αστική 
Αρχή ΣΒΑΑ.

51. Εκπρόσωπος Δήμου Ιωαννιτών, ως Αστική Αρχή 
ΣΒΑΑ.

52. Εκπρόσωπος Δήμου Πρέβεζας, ως Αστική Αρχή 
ΣΒΑΑ.

II. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφερεια-
κού Προγράμματος Ήπειρος 2021-2027 συμμετέχουν 
χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

3. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.
4. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
- Γενική Δ/νση Περιφερειακής Πολιτικής και Αστικής 

Ανάπτυξης (DG REGIO).
- Γενική Δ/νση Απασχόλησης, Κοινωνικών Υποθέσεων 

και Κοινωνικής Ένταξης (DG EMPLOI).
5. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσε-

ων.
6. Εκπρόσωποι των Ειδικών Υπηρεσιών της Εθνικής 

Αρχής Συντονισμού.
- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Σχεδιασμού, της 

Αξιολόγησης και της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ).
- Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης και Πληρο-

φοριακών Συστημάτων (ΕΥΘΥΠΣ).
- Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων και Χρημα-

τοδοτικών Εργαλείων (ΕΥΚΕ-ΧΕ).

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Τεχνική 
Βοήθεια & Υποστήριξη Δικαιούχων».

7. Εκπρόσωπος της Μονάδας Προγραμματισμού, Συ-
ντονισμού και Παρακολούθησης της Εθνικής Στρατηγι-
κής Έξυπνης Εξειδίκευσης.

8. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική Δομή 
ΕΣΠΑ Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

III. Κάθε φορέας που εκπροσωπείται στην Επιτροπή 
Παρακολούθησης του Περιφερειακού Προγράμματος 
Ήπειρος 2021-2027 ορίζει εγγράφως και γνωστοποιεί 
στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος 
Ήπειρος τον εκπρόσωπο και τον αναπληρωτή του, δη-
λώνοντας αντίστοιχα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις 
επικοινωνίας, οι οποίες θα χρησιμοποιηθούν για την 
πρόσβαση στην επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ». 
Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά που υπάρχει 
αντικατάσταση εκπροσώπου. Σε περίπτωση κωλύμα-
τος και του αναπληρωματικού μέλους για συμμετοχή σε 
κάποια συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης, 
δύναται να ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για συμ-
μετοχή στη συγκεκριμένη συνεδρίαση. 

IV. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδι-
κοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης δύνανται να 
συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργείων, 
της Περιφέρειας, των Δήμων και λοιπών φορέων.

Άρθρο 2  
Αποστολή της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Περιφερειακού Προγράμματος Ήπειρος 2021-
2027

I. Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή την 
παρακολούθηση της υλοποίησης του Περιφερειακού 
Προγράμματος Ήπειρος 2021-2027 και ασκούν τα κα-
θήκοντα σύμφωνα με το άρθρο 40 του Κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1060/2021. 

II. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει: 
α) Την πορεία προς την υλοποίηση του προγράμματος 

και την επίτευξη των οροσήμων και των στόχων,
β) όλα τα ζητήματα που επηρεάζουν την επίδοση του 

προγράμματος και τα μέτρα που έχουν ληφθεί για την 
αντιμετώπιση των εν λόγω ζητημάτων,

γ) τη συμβολή του προγράμματος στην αντιμετώπιση 
των προκλήσεων που προσδιορίζονται στις σχετικές ει-
δικές ανά χώρα συστάσεις οι οποίες συνδέονται με την 
υλοποίηση του προγράμματος,

δ) τα στοιχεία της εκ των προτέρων αξιολόγησης για τα 
χρηματοδοτικά μέσα που απαριθμούνται στο άρθρο 58 
παρ. 3 και στο σχετικό έγγραφο στρατηγικής που αναφέ-
ρεται στο άρθρο 59 παρ. 1 του Καν.1060/2021, εφόσον 
συντρέχει σχετική περίπτωση,

ε) την πρόοδο που έχει σημειωθεί στη διεξαγωγή αξι-
ολογήσεων, συνθέσεων αξιολογήσεων και την τυχόν 
συνέχεια που δόθηκε στα πορίσματα,

στ) την υλοποίηση δράσεων επικοινωνίας και προβο-
λής,

ζ) την πρόοδο ως προς την υλοποίηση των πράξεων 
στρατηγικής σημασίας, κατά περίπτωση,

η) την εκπλήρωση των αναγκαίων πρόσφορων όρων 
και την εφαρμογή τους καθ’ όλη τη διάρκεια της περιόδου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37696 Τεύχος B’ 2961/13.06.2025

προγραμματισμού. Ιδίως σε περιπτώσεις μη συμμόρφω-
σης πράξεων του Προγράμματος με τον Χάρτη Θεμελι-
ωδών δικαιωμάτων και με τη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες καθώς 
και σχετικών καταγγελιών που υποβάλλονται (σύμφω-
να με τις ρυθμίσεις κατά το άρθρο 69, παρ. 7ε του Kαν. 
1060/2021), ενημερώνεται η Επιτροπή Παρακολούθησης. 
Συγκεκριμένα, υποβάλλονται προς αυτήν αντίστοιχες 
εκθέσεις οι οποίες αποτυπώνουν τις προαναφερθείσες 
περιπτώσεις καταγγελιών και μη συμμόρφωσης,

θ) την πρόοδο στη ανάπτυξη διοικητικών ικανοτήτων 
δημόσιων οργανισμών, εταίρων και δικαιούχων, κατά 
περίπτωση,

ι) πληροφορίες σχετικά με την υλοποίηση της συνει-
σφοράς του προγράμματος στο Πρόγραμμα InvestEU 
σύμφωνα με το άρθρο 14 του Καν.1060/2021 ή των πό-
ρων που μεταφέρονται σύμφωνα με το άρθρο 26 του 
Καν.1060/2021, εφόσον συντρέχει σχετική περίπτωση.

III. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει και εγκρίνει: 
α) τη μεθοδολογία και τα κριτήρια που χρησιμοποιού-

νται για την επιλογή των πράξεων, συμπεριλαμβανομέ-
νων τυχόν σχετικών αλλαγών σε αυτά, με την επιφύλαξη 
των διατάξεων του άρθρου 33 παρ. 3 στοιχεία β), γ) και 
δ) του Καν. 1060/2021 

β) την τελική έκθεση επιδόσεων,
γ) το σχέδιο αξιολόγησης του προγράμματος και κάθε 

τροποποίησή του,
δ) κάθε πρόταση της Διαχειριστικής Αρχής για τροπο-

ποίηση του προγράμματος, μεταξύ άλλων για μεταφορές 
πόρων σύμφωνα με το άρθρο 24 παρ. 5 και το άρθρο 26 
του Καν. 1060/2021.

IV. Η Επιτροπή Παρακολούθησης μπορεί να διατυ-
πώνει συστάσεις προς τη Διαχειριστική Αρχή ή/και την 
ΕΑΣ, μεταξύ άλλων σχετικά με μέτρα για τη μείωση του 
διοικητικού φόρτου για τους δικαιούχους.

V. Η Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφερειακού 
Προγράμματος Ήπειρος 2021-2027 για την άσκηση των 
καθηκόντων της, έχει δικαίωμα πληροφόρησης για όλες 
τις παρεμβάσεις του Περιφερειακού Προγράμματος. 
Ειδικότερα, κατόπιν αιτήματός της, έχει δικαίωμα πρό-
σβασης σε όλα τα έγγραφα που αφορούν στην επιλογή 
καθώς και την υλοποίηση των πράξεων, τηρουμένου 
του θεσμικού πλαισίου σε θέματα εμπιστευτικότητας 
και προστασίας ευαίσθητων προσωπικών δεδομένων.

Άρθρο 3  
Λειτουργία της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Περιφερειακού Προγράμματος Ήπειρος 2021-
2027

I. Η Επιτροπή Παρακολούθησης θεσπίζει τον εσω-
τερικό κανονισμό λειτουργίας της κατόπιν εισήγησης 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος 
Ήπειρος σύμφωνα με τις οδηγίες της Εθνικής Αρχής Συ-
ντονισμού. 

II. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εγκρίνει τον εσωτε-
ρικό κανονισμό λειτουργίας της κατά την πρώτη συνε-
δρίασή της. 

III. Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος 
Ήπειρος είναι αρμόδια για την προετοιμασία της απαραί-

τητης τεκμηρίωσης για τη διεξαγωγή των συνεδριάσε-

ων, την πρόταση ημερήσιας διάταξης, την εξαγωγή των 
συμπερασμάτων και των πρακτικών των συνεδριάσεων, 

καθώς και για την εφαρμογή των αποφάσεών της. 
IV. Οι δαπάνες για τη λειτουργία της Επιτροπής Παρα-

κολούθησης καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της 
Τεχνικής Βοήθειας του Προγράμματος Ήπειρος 2021-
2027.

Άρθρο 4 
Τελικές διατάξεις

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 22 Μαΐου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 216193 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά το 
Β’ εξάμηνο του 2025 των υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, που 
πραγματοποιούν ελέγχους σε επιχειρήσεις κατά 
τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και το άρθρο 25 παρ. 7 
του ν. 2738/1999.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις»,  (Α΄ 112).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85), περί αρμοδιο-
τήτων Οικονομικής Επιτροπής.

5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β΄ 4788) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί ολικής τροποποίη-
σης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 
Περιφέρειας Θεσσαλίας».

6. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β΄ 694) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για τον καθορισμό του 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

7. Την με Α/A 1594/26-5-2025 (ΑΔΑ:90ΕΜ7ΛΡ-5ΟΥ) 
απόφαση περί έγκρισης δέσμευσης πίστωσης. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37697Τεύχος B’ 2961/13.06.2025

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’)».

9. Τις έκτακτες κι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Μαγνησίας και Π.Ε. Σπο-
ράδων, που όπως αναφέρονται κατωτέρω, καθιστούν 
απαραίτητη την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων του Τμήματος Εμπορίου και πιο συγκεκριμένα:

• Αγορανομικοί και Ποιοτικοί έλεγχοι σε επιχειρήσεις 
κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να προστατευθεί το 
καταναλωτικό κοινό.

• Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από κέντρα 
διασκέδασης, έλεγχοι σε καταστήματα εστίασης και ανα-
ψυχής και σε κυλικεία θεάτρων και κινηματογράφων που 
λειτουργούν νυχτερινές ώρες. 

• Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε βυτιοφόρα 
διανομής πετρελαίου θέρμανσης καθώς και σε πρατήρια 
υγρών καυσίμων κατά τις νυχτερινές ώρες, οπότε και 
παρατηρείται μεγάλη κυκλοφορία οχημάτων. 

• Έλεγχοι στην εμπορική αγορά κατά τις εορταστικές 
περιόδους αιχμής και κατά τη διάρκεια ωρών εκτός ωρα-
ρίου και ημερών εργασίας. 

• Έλεγχοι φροντιστηρίων και εκπαιδευτηρίων.
• Έλεγχοι σε εμποροπανηγύρεις (παζάρια, εορταστικά-

θρησκευτικά), σε λαϊκές αγορές και χώρους άσκησης 
υπαίθριου εμπορίου.

• Περιοδικός έλεγχος μέτρων και σταθμών, αλλά και 
για την άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε έκτακτες 
καταγγελίες εκτός του καθιερωμένου ωραρίου εργασίας 
όπως και για τη συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια ελέγχου με 
άλλες συναρμόδιες υπηρεσίες.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου της Δι-
εύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Μαγνησίας και Π.Ε. Σποράδων, 
που πραγματοποιούν ελέγχους σε επιχειρήσεις κατά τις 
νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για το Β’ εξάμηνο του 2025, για την κάλυψη 
των παραπάνω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το ανωτέρω χρονικό διάστημα και 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
τεσσάρων χιλιάδων και επτακοσίων ευρώ 4.700,00 €), 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού των 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων οικονομικού έτους 2025, 
Φορέας 073 - ΚΑΕ 0512. Υπεύθυνος για την παρακολού-
θηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής της ως άνω 
απασχόλησης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 4 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Αριθμ. 7186 (3)

8η Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Αγίας Βαρβάρας υπ’ αρ. 27695/09.05.2025 (Β΄  2367) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

2. Το υπ’ αρ. 27519/30.03.2023 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα «Διευκρινίσεις 
σχετικά με τροποποίηση πράξεων αντιστοίχισης».

3. Την υπ’ αρ. 6930/26.05.2025 βεβαίωση του Διευθυ-
ντή Οικονομικών Υπηρεσιών Αγίας Βαρβάρας (Π.Ο.Υ.) 
για την μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 
24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 8126/07.03.2023 3η ορθή επανάληψη 
της υπ’ αρ .3182/31.01.2023 πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Βαρβάρας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 1836).

5. Την υπ’ αρ. 12532/05.04.2023, 1η τροποποιητική 
πράξη αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 2517).

6. Την υπ’ αρ. 19388/31.05.2023, 2η τροποποιητική 
πράξη αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 3915).

7. Την υπ’ αρ. 331876/06.09.2023 3η τροποποιητική 
πράξη αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 5501).

8. Την υπ’ αρ. 5543/16.02.2024, 4η τροποποιητική πρά-
ξη αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β΄ 1618).

9. Την υπ’ αρ. 21913/24.10.2024, 5η τροποποιητική 
πράξη αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 6336).

10. Την υπ’ αρ. 344/10.01.2025, 6η τροποποιητική πρά-
ξη αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β΄ 201).

11. Την υπ’ αρ. 3808/20.03.2025, 7η τροποποιητική 
πράξη αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 1788).

12. Την υπ’ αρ. 16808/09.02.2022 (Β΄ 789) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
έγκρισης μεταφοράς του προσωπικού κατόπιν λύσης της 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Αγίας Βαρβάρας 
και σύστασης θέσεων στον ΟΕΥ του Δήμου. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37698 Τεύχος B’ 2961/13.06.2025

13. Το ΦΕΚ Γ΄ 1671/2022 περί κατάταξης του προσωπικού του πρώην Ν.Π.Ι.Δ «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρησης 
Αγίας Βαρβάρας».

14. Το γεγονός ότι για τους υπαλλήλους του καταργημένου Ν.Π.Ι.Δ. «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρησης Αγίας 
Βαρβάρας» που μεταφέρθηκαν στον Δήμο μας από 13/07/2022 δεν είχε γίνει αντιστοίχιση στους νέους κλάδους και 
ειδικότητες όπως ορίζει το π.δ. 85/2022 (Α’ 232) λόγω του ότι δεν υπήρχαν αντίστοιχες θέσεις στον τότε ισχύοντα 
Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Βαρβάρας, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 8126/07.03.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Βαρβάρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως Β΄ 1836/2023 και την 
αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας του προσωπικού με σχέση εργασία Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, όπως περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Βαρβάρας ο οποίος 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 27695/09.05.2025 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β΄ 2367), 
με τον οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 2 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 2

ΣΥΝΟΛΟ 2 ΣΥΝΟΛΟ 2

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

5 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

(με διάφορες ειδικεύσεις)
5

ΣΥΝΟΛΟ 5 ΣΥΝΟΛΟ 5

Ακροτελεύτιο Άρθρο

Από την παρούσα αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Αγίας Βαρβάρας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με υπ’ αρ. 8126/07.03.2023 πράξη αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’  1836).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγία Βαρβάρα, 29 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΛΑΜΠΡΟΣ ΜΙΧΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 577 (4)

Προσθήκη τμημάτων σπουδών παραδοσιακής 

μουσικής στο ωδείο με την επωνυμία «ΣΥΓΧΡΟ-

ΝΗ ΩΔΗ Ε.Π.Ε.».

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

α. Το άρθρο 75 παρ.  I τομέας στ στοιχείο 28 

ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρ-

θρου 94 του ν. 3852/2010. 

β. την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010,

γ. την παρ. I του άρθρου 280 του ν. 3852/2010,

δ. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90),

ε. το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α΄ 7),

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/ 

31.03.2011 (Β΄ 693) κοινή υπουργική απόφαση.

ζ. το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

η. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37699Τεύχος B’ 2961/13.06.2025

θ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

ι. Την υπ’ αρ. 6100/21-3-2025 αίτηση της Καλλίγερου 

Παναγιώτας,του Ελευθερίου,διαχειρίστριας του Ωδείου 

«Σύγχρονη Ωδή Ε.Π.Ε.» για την Προσθήκη Τμήματος Πα-

ραδοσιακής Μουσικής, με τα συνημμένα δικαιολογητικά, 

αποφασίζουμε:

Την προσθήκη τμημάτων παραδοσιακής μουσικής,στο 

Ωδείο με την Επωνυμία Σύγχρονη Ωδή Ε.Π.Ε που βρίσκε-

ται στα Μελίσσια, Λεωφ. Δημοκρατίας 63.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δήμου Πεντέλης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πεντέλη, 13 Μαΐου 2025

Η Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1634 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθή-
κοντα ληξιάρχων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου Άργους-Μυκηνών (Β΄ 3022/2017) 

και (Β΄ 632/2019, Β΄ 1951/2019 και Β΄5749/2024), μερική 

τροποποίηση,

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

6. Την από 02.06.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 

του Δήμου μας, σύμφωνα με την οποία στον προϋπολο-

γισμό του Δήμου μας, οικονομικού έτους 2025, στον ΚΑ 

10.6012.002 έχει εγγραφεί πίστωση, ποσού 16.450,00 

ευρώ, με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές Ληξιάρχου».

7. Τις υπ’ αρ. 16678/22.2.2024 και 81696/7.11.2024 
αποφάσεις του Γραµµατέα Αποκεντρωμένης ∆ιεύθυνσης 
Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάθε-
σης άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχων των ∆ηµοτικών 
Ενοτήτων: Αλέας, Λυρκείας, Κουτσοποδίου, Αργους, 
Λέρνας και Μυκηναίων του ∆ήµου µας,

8. Την υπ’ αρ. 2/75100/0022 (Β΄ 2699/2008) απόφαση 
«περί καθορισμού ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
σε ∆/κους υπαλλήλους ΟΤΑ που εκτελούν καθήκοντα 
ληξιάρχου».

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το έτος 2025 για την άσκηση των καθηκόντων Ληξιάρ-
χων οι οποίες επιβάλουν την απασχόληση των ληξιάρ-
χων πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και τα Σαββατοκύριακα για την 
διεκπεραίωση ληξιαρχικών γεγονότων, κυρίως θανάτων.

10. Tο γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2025, για 
τους έξι (6) υπαλλήλους του ∆ήµου µας που θα ασκούν 
καθήκοντα ληξιάρχου στις ∆ηµοτικές Ενοτήτες: Αλέας, 
Άργους, Κουτσοποδίου, Λέρνας, Λυρκείας, Μυκηναίων, 
υπερωριακή εργασία με αμοιβή, δεδομένου ότι η άσκη-
ση των καθηκόντων τους, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 
4 του ν. 344/1976, απαιτεί την καθημερινή αυτοπρόσωπη 
παρουσία τους στο χώρο του ληξιαρχείου και πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, µε την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση. 

Β. Οι κατά τα ανωτέρω αναφερόμενες ώρες υπερωρια-
κής απασχόλησης δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως και συνολικά τις εκατόν είκοσι (120) 
για κάθε υπάλληλο, για το Β΄εξάμηνο του έτους 2025.

Γ. Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου μας, 
οικονομικού έτους 2025, υπό ΚΑ 10.6012.002 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές Ληξιάρχου,

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άργος, 3 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΤΕΖΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37700 Τεύχος B’ 2961/13.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02029611306250008*


